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Conformément à la loi IGST, les services d’accès ou de récupération d’informations
et de bases de données en ligne fournis au B2C ou à des entités non imposables
par des sociétés étrangères sont soumis à la TPS indienne si le lieu de résidence du
client est l’Inde. Pour les fournitures de services interentreprises (B2B), le
bénéficiaire inscrit à la TPS est responsable du paiement de la taxe, selon le
mécanisme d’autoliquidation.

TVA Taux normal

Le taux de TVA standard en Inde en 2024 est 18%.

TVA Taux réduit
Il n’y a pas de tarif réduit.

Particularité du calcul de la TVA
TVA=Recettes totales *18/118.

Seuil

Le seuil de revenus est de €0 pour les services numériques.

Pièces à conviction

https://share.hsforms.com/1Mwz3zNXzTXyjKLNTshKqfA5j6d4


La personne recevant le service DIGITAL serait réputée être située
en Inde si l’une des 2 conditions non contradictoires suivantes est
satisfaite:

​ La personne recevant le service DIGITAL serait réputée être située en Inde si
l’une des 2 conditions non contradictoires suivantes est satisfaite.

​ La carte de crédit/débit/toute autre carte par laquelle le bénéficiaire du service
règle le paiement a été émise en Inde.

​ L’adresse de facturation du destinataire du service est en Inde.
​ La banque du destinataire du service dans laquelle le compte est utilisé pour

le paiement est maintenue en Inde.
​ Le code pays de la carte du module d’identité de l’abonné (SIM) utilisée par le

destinataire du service est en Inde.
​ L’emplacement de la ligne fixe du destinataire du service, par lequel le service

est reçu par la personne, est en Inde.

Liste des services électroniques (OIDAR)
​ Fourniture de sites Web, hébergement de sites Web, maintenance à distance

de programmes et d’équipements.
​ Fourniture de logiciels et mise à jour de ceux-ci.
​ Fourniture d’images, de textes et d’informations et mise à disposition de

bases de données.
​ Fourniture de musique, de films et de jeux, y compris de jeux de hasard et

d’argent, ainsi que d’émissions et d’événements politiques, culturels,
artistiques, sportifs, scientifiques et de divertissement.

​ L’enseignement à distance.

Procédure d’inscription
Les entreprises doivent remplir une seule inscription sur le formulaire GST REG-10.
Le délai moyen nécessaire pour obtenir un certificat TPS est d’environ 5 à 10 jours
ouvrables.
Les e-commerçants peuvent à la place désigner un agent fiscal qui supportera
toutes les obligations en matière de TPS à la place du commerçant.



Date de dépôt des déclarations de TVA
Les fournisseurs de services numériques devront produire une déclaration et payer
l’impôt mensuellement au plus tard le 20 du mois suivant celui pour lequel la
déclaration est déposée.
La déclaration doit être produite même s’il n’y a aucune activité commerciale
pendant une période fiscale (déclaration nulle dans de tels cas).
Aucun crédit de taxe sur les intrants n’est disponible.
La déclaration ne peut être déposée qu’après paiement des taxes dues et de tout
autre montant dû.
Les déclarations pour la période en cours ne peuvent pas être produites avant de
produire une déclaration pour la période fiscale précédente.

Pénalités
Le non-enregistrement peut entraîner une pénalité de 20.000 INR (environ 240
USD).
Le non-paiement des taxes, les paiements de taxes incomplets, les remboursements
inexacts ou l’utilisation inappropriée du crédit de taxe sur les intrants peuvent
entraîner une pénalité de 20.000 INR (environ 240 USD) ou 10% de la taxe due,
selon le montant le plus élevé. De plus, la soumission tardive des déclarations
périodiques entraîne une pénalité calculée sur une base journalière, plafonnée à un
maximum de 10.000 INR.
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